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NATIONAL REINING HORSE ASSOCIATION GERMANY E V.

FEEL THE SLIDE.
ENJOY THE RIDE.




Speed & Style Erbach 2025 mit

Landesmeisterschaft Regio Mitte zur Qualifkation der Deutschen Meisterschaft 2026
Ausschreibung Reining-Show national
Freestyle-Ranch, Zum Roßbacher Hof 30, 64711 Erbach
Freitag, 12. September,  Paid Warm up
Samstag, 13. September – Turnier Speed & Style
Sonntag, 14. September – Turnier Speed & Style
Meldestelle ab 9 Uhr geöffnet.
Richter:  Alex Tuzakov
Verbindlicher Meldeschluss:  3.September  / Nachnenngebühr:  20.- Euro!
Nachnennungen nur möglich, wenn die Starterzahl es zulässt.

Um rechtzeitige Nennung wird dringend gebeten!
	Reiter/Name:                      Vorname:                          Mitglieds-Nr.:                    Geburtsdatum:

	 
	
	
	

	

	Straße:


	PLZ  


	Wohnort/Email:


	Telefon: 


	Pferd Rasse/Name:


	Reg.-Nr.


	Geschlecht:


	Alter:




	Betrag
	€

	Office Fee
	                              20,- €

	Box(en)
	€

	Anlagennutzung
	                              25.- €

	GESAMT
	€


	(x)
	Box
	Betrag

	
	Freitag/Samstag/Sonntag
	140,--

	
	Camper (parken nur längs entlang der Reithalle)
	  40.--

	
	Paddock (5x5m -E-Zaun Material ist mitzubringen 
	  40.--


Klassen, die geritten werden, bitte auf nächster Seite ankreuzen! 
HINWEIS: Bei weniger als 5 Startern kann die Klasse vom Veranstalter abgesagt werden

Pro Pferd/Reiterkombination ist ein Nennungsformular deutlich lesbar und vollständig mit 
Telefonnummer und wenn möglich Email auszufüllen.
Die Klassen zählen ab diesem Jahr zur Jahreswertung der NRHA Germany  
	 Klassen 

( x) 
	
	
	Klassen   
	NRHA
	Startgeld 
	Fee
	 

	
	
	
	Nr.
	
	Mitglieder
	Nicht-Mitglieder
	Judge Fee
	Pattern:

	
	
	
	
	Freitag, 12. September
	
	
	
	

	
	
	
	
	Paid Warm up, ab 16 Uhr
Anzahl:        

Zusammen:         Getrennt: _           
(bitte ankreuzen - x)
	         15.--
	          20.--
	        -- 
	--

	
	
	
	
	Samstag, 13. September:

Turnier Speed & Style
	
	
	 
	 

	
	
	
	  227
	Greener than Grass – Beginners

(auch mit Schulpferd möglich)
	         20.--
	         30.--
	         15.--
	6

	
	
	
	  228
	Green Reiner
	         20.--
	         230.--
	15.--
	 5

	
	
	
	  293/120
	NRHA Germany Rookie Landesmeister 
	         25.--
	         ---
	15.--
	8

	
	
	
	  226
	Jackpot Non Pro***
	25.-/15.-
	  30.-/15.--
	         15.--
	4

	 
	
	
	  210
	Any Horses any Rider **
	         25.--
	         30.--
	         15.--  
	5

	
	
	
	  240
	Western Ranch Rail
	         20.--
	         25.--
	         15.--
	 s.Anhang

	
	
	
	  294/121
	NRHA Germany Non Pro  Landesmeister Mitte*    
	         25.--
	        ---
	         15.--
	      11

	
	
	
	  295/111
	NRHA Germany - Open   Landesmeister Mitte*  
	         35.--
	         --
	         15.-- 
	       10

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Sonntag, 14. September 
Turnier Speed & Style
	
	
	
	

	
	
	
	  216
	Jackpot Open***
	      25.-/15.--
	       30.-/15.--
	         15.--
	       17

	
	
	
	 243
	Horses 5 and under all level
	         20.--
	         25.--
	         15.--
	15

	
	
	
	  239
	Jackpot Ranch Reining All Levels (ein- oder beidhändig)
	         20.--
	         25.--
	         15.--
	 

	
	
	
	 218
	Ranch Riding all levels
	         20.--
	         25.--
	         15.-- 
	s. Anhang

	
	
	
	  102
	Ranch Riding Kids
	         10.--
	         10.--
	           5.--
	s.Anhang

	
	
	
	  103
	Short Stirrup bis 14 Jahre
	         10.--
	         10.--
	           5.--
	SS6

	
	
	
	  291/104
	NRHA Germany - Youth bis 13
Landesmeister Mitte
	         10.--
	         ---
	         10.--
	6

	
	
	
	 292/105
	NRHA Germany - Youth bis 18 Landesmeister Mitte*  
	         15.--
	         ---
	         15.--
	4

	
	
	
	Neu! 910
	 Jackpot "Slide Contest" all levels
	         25.-- /15.--
	30.--/15.--
	         15.--
	       


Formularende
Entscheidend für den zeitlichen Ablauf ist der Zeitplan, der nach Nennschluss erfolgt.

*Der/die Sieger/in wird NRHA Mitte Landesmeister. Er/Sie qualifiziert sich damit zugleich für die Teilnahme an der NRHA Germany Deutsche Meisterschaft 2026.

 **Die Klassen Any Horse Any Rider: sind unabhängig von der Zäumung (Bit oder Snaffle-Bit) ein- oder beidhändig ausgeschrieben.

*** Die Jackpot Klassen setzen sich aus der Startgebühr und dem Betrag, der wieder ausgezahlt wird, zusammen.
**** Pilotprojekt Jackpot Slide Contest all levels offen für alle Reiter: Ausgehend von einer Punktzahl von 70, wird gewertet auf einer Skala von -3 bis +3 für jede Manöverpunktzahl (Annäherung, Stopp, Zögern). Strafen: Keine Marker-Strafe. Alle anderen Strafen gelten.
Die NRHA Regio Mitte veranstaltet ihre Turniere nach den Ordnungsbestimmungen der NRHA Germany in Anlehnung an die Richtlinien der FN. Es wird ausdrücklich empfohlen, bei den Prüfungen Reithelme zu tragen. Für Jugendliche ist das Tragen von Helmen Pflicht. Für Reitunfälle und Unfälle bei Zuschauern jeglicher Art und deren Folgen übernimmt die NRHA Baden-Württemberg Nord keine Haftung. Erziehungsberechtigte  haften für ihre Kinder und bestätigen, dass sie vorgenannter Regelung gelesen haben  und damit einverstanden sind.

Meldung bitte bis 3. September SPÄTESTENS schicken an: turnier@nrha-regiomitte.de

Eventuelle Rückfragen: 01726229457/016097376171
Nenngebühren überweisen an: NRHA Regionalgruppe Mitte,  

Konto – IBAN: DE 83672922000035499601 - BIC: GENODE 61WIE

Mit der Unterschrift wird bestätigt, dass das o.g. Pferd frei von ansteckenden Krankheiten ist, eine endgültige Influenza-Impfung hat und eine Haftpflichtversicherung besteht. Auf Verlangen ist bei der Meldestelle der Equidenpass vorzulegen.

Datum: 


Unterschrift

Bei Minderjährigen bitte zusätzlich Unterschrift der Erziehungsberechtigten:









